mus fidem: istas igitur ob causas, aliasque probas iustasque considerationes, quibus sic permovemur ex arbitratu Reginae Reëtriciæ, honoratissimæ nostræ Dominæ ac Parentis, nostri dilectissimi & amantissimi Patruj, Ducis Aurelianensis, nostri dilectissimi & amantissimi Patruelis, Principis Condai, & nostri dilectissimi ac amantissimi Cognati, Cardinalis Mazarini, plurium Principum, Ducum, Parium & Procuratorum Coronæ, aliorumque eximiorum Senatorum Nos dictum nostrum Cognatum Ducem Longævillanum cum auctoritate primarii nostri Legati extraordinarii & Plenipotentiarii, etiam Dominos Comites Auotium & Seruenum, cum auctoritate nostrorum Legatorum extraordinariorum & Plenipotentiariorum ad Pacem Generalem commisisse, ordinasse & deputasse, committere, ordinare & deputare per istas literas manu nostrâ signatas ipsisque dedimus & damus plenam & absolutam potestatem, commissionem atque speciale mandatum in Germaniam abeundi & Monasterii cum Deputatis Plenipotentiaris nostrorum Dilectissimorum & amantissimorum Fratrum ac Patruorum, Imperatoris Romani & Regis Catholici, sufficiente facultate instructis, conferendi de rationibus, quibus dissidia, istorum bellorum causæ, tollantur & in pacem commutentur, de iis negotiandi & unâ transigendi, adeoque pacem bonam ac fidam concludendi. Etiam plenam & absolutam potestatem damus iisdem Plenipotentiaris nostris negotiandi & transigendi eandem Pacem eodem in loco cum federatis & complicitibus eorundem Imperatoris ac Regis Catholici, eos tractatus, atque actus quos expedire iudicabunt, acceptandi, eas dandi literas publicas commeatusque, qui ad securitatem commeantium eiusdem negotii causâ requirentur, faciendi denique in omnibus, negotiandi, promittendi & concordandi per dictos nostros Legatos ac Plenipotentiaris, duosve ex illis, absente, ægrotante aut impedito eorum quovis, qui quod necessarium iudicabunt ad eundem effectum Pacis universalis producendum per omnia ac eadem auctoritate uti Nos ipsi faceremus & facere possemus, si illic præsentem essemus, etiam si casus evenerit, qui mandatum specialius, quàm quod præsentibus literis, continetur, exigeret. Promittimus fide & verbo Regio, additâ obligatione ac hypotheca omnium nostrarum fortunarum, tum præsentium tum futurarum, Nos firmiter servaturos & adimpleturos quicquid ab ipsis isto modo fuerit stipulatum, conventum ac promissum, literasque ratihabitionis, quas intra constitutum tempus producere tenebuntur, confecturos. Nam ea est nostra voluntas. In testimonium istius rei iussimus nostrum Sigillum præsentibus literis apponi. Data Parisiis 20. 10. Septembr. Anno salutis 1643. & regni nostri primo. Signata, LUDOVICUS; & in plica reducta, Nomine Regis, Reginae Reëtriciæ Matris ipsius præsentis, Lominæus; & sigillatæ maiore Sigillo in cera flava.

Nos

sum

Nos LUDOVICUS, Dei gratiâ Rex Franciæ & Navarræ &c. quibuscunque præsentibus literæ exhibebuntur, salutem. Literis nostris publicis XX. Septembris Anno 1643. scriptis potestatem dederamus dilectissimo & amantissimo nostro Cognato, Henrico Aurelianensi, Duci Longævillano & Stutævillano, Principi ac Comiti supremo Neo-Castelli, Comiti Dunæ ac Tancarvillano, Connestabili hæreditario Normanniæ, Gubernatori ac Legato nostro in eadem Provinciâ, dilectissimo nostro ac fidei Domino Claudio Memio, Comiti Avotiorum, Commendatori nostrorum Ordinum Equestrium, Fiscii Francici Procuratori, Consiliarioque intimo, ac valde dilecto nostro atque fidei Domino Abeli Servieno, Comiti Rupis Aubertianæ, Consiliario per omnes Curias, agendi & concludendi pacem generalem Monasterii autoritate Legatorum nostrorum Extraordinariorum ac Plenipotentiariorum, ut per absentiam, morbum aliudve impedimentum cuiusvis eorum, à reliquis duobus promitteretur & transigeretur quicquid ad effectum eiusdem Pacis producendum iudicasset necessarium. Quoniam verò eodem Cognato nostro, Longævillano, in Franciam reduce & eodem Domino Comite Avotiorum ad discedendum Monasterio accincto, difficultatis aliquid ex parte cæterorum Plenipotentiariorum atque Mediatorum cum eodem Domino Comite Servieno agendi, ob prætextum solitudinis aliquantæ in Conventum nasci posset, nisi ipsis constaret de nostro animo, ex desiderio amputandi omnem causam disputationis promovendique negotiationem ac conclusionem Tractatum secundum omnem facultatem nostram, ob eas causas, aliasque bonas & iustas considerationes ad id permoti, ex arbitratu Regiæ Rectricis honoratissimæ nostræ Domine & Matris, dilectissimi nostri & amantissimi Cognati, Cardinalis Mazarini, aliorumque eximiorum nostrorum Senatorum, diximus & declaravimus, dicimus ac declaramus per istas literas manu nostra signatas, Nos velle & profiteri, ut idem Comes Servienus pergat agere solus ex eadem autoritate nostri Legati Extraordinarii Plenipotentiarii, quemadmodum fecisset, aut potuisset facere coniunctim cum eodem Domino Comite Avotiorum, tam ex facultate quam XX. Sept. acceperat, quam istarum literarum, quibus idem Dominus Comes Servienus, quamdiu in eodem loco Monasterii solus commorabitur, utetur, cui etiam quantum opus est aut erit, dedimus de novo, & damus potestatem specialem negotiandi, promittendi, concordandi & subscribendi soli omnes tractatus & articulos, faciendique quicquid necessarium iudicaverit ad effectum eiusdem Pacis universalis producendum, per omnia & eadem autoritate, uti Nos ipsi faceremus ac facere possemus, si illic præsentibus essemus, etiamsi casus eveniret, qui mandatum specialius, quam quod præsentibus literis continetur, exigeret. Promittimus fide & verbo Regio, additâ obligatione